[image: image1.png]

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pomerode - CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 025/2016/CMDCA
Cria a Comissão de Ética Disciplinar em caráter temporário do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pomerode.
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA DE POMERODE, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei Municipal nº 1.962/07, pelo Regimento Interno aprovado pelo Decreto nº 2.544/10 e em conformidade com a deliberação da sessão Plenária Ordinária, realizada no dia 15de Julho de 2016 e

CONSIDERANDO

- A suspeita de possível irregularidade cometida pelos membros do Conselho Tutelar.

RESOLVE
Art. 1º - Fica criada em caráter provisório a Comissão de Ética Disciplinar para apurar a suspeita de possível irregularidade cometida pelos membros do Conselho Tutelar de Pomerode, que ficará assim composta:
a) Titulares

I – Geazi de Oliveira Viégas, representando a Associação pelo Bem-Estar da Família.
II - Carmen Ramlow, da Secretaria de Saúde.
III - Walter Bendheim Filho, representante do Grupo Escoteiro Pomerano 90/SC.

IV - Roberto Carlos Maske, representando a Secretaria de Educação e

 Formação Empreendedora.
Art. 2º - As diretrizes e procedimentos estão definidos na Resolução nº 010/2016/CMDCA.
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial dos Municípios e revoga a Resolução nº 011/2014/CMDCA.
Pomerode, 20 de Julho de 2016.

_____________________________________________
Silvio Bodenmuller
Coordenador do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA